
CONTPAQ ¡ Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Origen y Aplicación de Recursos
del 01 /Ene 12013 al 31 lEnel2013

Hoja: 1

Origen Aplicación
Resultado del periodo

ACTTVO

Bancos
Deudores DrVersos

CAMBIO EN ACTIVO

PASTVO

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Dlyersos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

CAMBIO EN PASIVO

CAPITAL

CAMBIO EN CAPITAL

TOTAL

141,359.80

223,936.47

300.00

141,359.80

53,873.31

19,769.70
13,852.03

300.00

4,619.37

87,495.04 4,618.37

0.00 0.00

228,854.84 228,954.84



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Origen y Aplicación de Recursos
del 01/Feb 12013 al 28lFebl2013

Hoja: 1

Origen Aplicación
Resultado del periodo

ACTTVO

Bancos
Deudores Dlversos

CAMBIO EN ACTIVO

PASIVO
Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diversos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

CAMBIO EN PASIVO

CAPITAL

CAMBIO EN CAPITAL

TOTAL

100,435.81

193,481.33

2,300.00

100,435.81

60,296.80
518.90

16,732.28
17,797.54

2,300.00

95,345.52 0.00

0.00 0.00

195,781.33 195,781.33



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Origen y Aplicación de Recursos
del- 0 1 /Ma r 1201 3 al 31 lMarl201 3

Hoja: 1

Origen Aplicación
Resultado del periodo

ACTTVO

Bancos
Deudores Dlversos

CAMBIO EN ACTIVO

PASIVO
Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Djversos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

CAMBIO EN PASIVO

CAPITAL

CAMBIO EN CAPITAL

TOTAL

105,764.51

13,409.41
2,200.00

15,609.41

60,296.80
1,245.07

11,932.81
16,680.42

0.00

90,155.10 0.00

0.00 0.00

105,764.51 105,764.51



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Origen y Aplicación de Recursos
del 01 I Abrl201 3 al 301 Abrl201 3

Hoja: 1

Origen Aplicación
Resultado del periodo

ACTTVO

Fondo Fijo de Caja
Bancos
Deudores DlVersos
Deudores de caja de ahono

CAMBIO EN ACTIVO

PASTVO

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diversos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

CAMBIO EN PASIVO

CAPITAL

CAMBIO EN CAPITAL

TOTAL

21,114.67

3,000.00

32,303.07

117,370.52
440.00

35,303.07

15,744.99
460.65

23,206.75
21,980.39

117,910.52

61,392.78 0.00

0.00 0.00

117,810.52 117,810.52



CONTPAQ ¡ Procuradurla Ambiental del Estado de Sonora
Orlgen y Aplicación de Recursos
del 01/Mayt2013 al 31/Mayt2013

Hoja: 1

Origen AplicaciónResultado del periodo

ACTTVO

Fondo Fiio de Caia
Bancos
Deudores Dfuersos

239,363.51

3,000.00
279,206.49

Deudores de caja de ahorro
CAMBIO EN ACTIVO

PASTVO

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Dlyersos
Obligaciones por pagar a corto plazo
tmpuestos y Cuotas Retenidas'

CAMBIO EN PASIVO

CAPITAL

CAMBIO EN CAPITAL

TOTAL

400.00
220.00

620.00 292,206.49

17,497.01
17,720.65
23,571.75
19,417.59

59,709.99 17,497.01

0.00 0.00

299,693.49 299,693.49



CONTPAQ ¡ Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Origen y Aplicación de Recursos
del 01/Jun 12013 al 30/Jun/2013

Hoja: 1

Origen Aplicación
Resultado del periodo

ACT'VO
Bancos
Deudores Diversos

CAMBIO EN ACTIVO

PASTVO

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diversos
Obligaciones por pagar a co¡to plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

CAMBIO EN PASIVO

CAPITAL

CAMBIO EN CAPITAL

TOTAL

180,443.45

132,343.76
919.15

0.00

2,185.80

18,647.23

133,262.91

30,275.59

37,737.98

20,833.03 68,013.57

0.00 0.00

201,276.48 201,276.48



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Origen y Aplicación de Recursos

del 01/Jull201g at 31tJutt2013

Hoia: 1

Fecha: 12üu1t2013

Origen Aplicación
Resultado del periodo

ACTTVO

Bancos
Deudores Diversos
Deudores de caja de ahorro

CAMBIO EN ACTIVO

PASIVO
Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diyersos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas'

CAMBIO EN PASIVO

CAPITAL

CAMBIO EN CAPITAL

TOTAL

439,689.29

898.15
453,232.22

820.00
898.15

18,805.06

20,939.03

454,052.22

14,952.94
11,324.46

39,743.09 26,277.30

0.00 0.00

480,329.52 480,329.52



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Origen y Aplicación de Recursos
del 01/Ago12013 at 311Agot2013

Hoja: 1

Origen Aplicación
Resultado del periodo

ACTTVO

Bancos

179,019.04

402,769.95Deudores Dfuersos

CAMBIO EN ACTIVO

PASTVO

Ded ucciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diyersos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas'

CAMBIO EN PASIVO

CAPITAL

CAMBIO EN CAPITAL

TOTAL

26,019.01
402,769.95

19,958.99
97,698.94

26,019.01

147,595.52

167,795.21
117,657.93 315,390.73

0.00 0.00

520,427.79 520,427.79



CONTPAQ ¡ Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Origen y Aplicación de Recursos
del 01/Sepl2113 al 30/Sepl2013

Hoja: 1

Origen Aplicación
Resultado del periodo

ACTTVO

Bancos
Deudores Diyersos
Bienes Muebles

CAMBIO EN ACTIVO

PASTVO

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Dfuersos
Obligaciones por pagar a cofto plazo
Impuestos y Cuotas Retenidas

CAMBIO EN PASIVO

CAPITAL
Patrimonio

CAMBIO EN CAPITAL

TOTAL

205,667.16
14,000.00

186,899.63

11,600.00

219,667.16

26,407.57

11,600.00

19,959.99
17,232.94
21,993.37

26,407.57

11,600.00

59,175.10

11 ,600.00 0.00

257,674.73 257,674.73



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Origen y Aplicación de Recursos
del 01 /OcU2013 al 31 lOctl2013

Hoja: 1

Origen Aplicación
Resultado del periodo

ACTTVO

Bancos
Deudores DlVersos
Bienes Muebles

CAMBIO EN ACTIVO

PASTVO

Deducciones de nómina (Acreedores)
Obligaciones por pagar a corto plazo
Impuestos y Cuotas Retenidas

CAMBIO EN PASIVO

CAPITAL
Resultado de Ejercicios Anteriores
Patrimonio

CAMBIO EN CAPITAL

TOTAL

75,965.62

46,906.99
80.99

5,900.00

0.00

86,677.76
22,296.01
22,599.94

52,687.97

131 ,563.61

5,800.00

0.00

9,710.02

5,800.00 8,710.02

137,363.61 137,363.61



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Origen y Aplicación de Recursos
del 01/Novl2013 al 30/Novl2013

Hoja: 1

Origen Aplicación
Resultado del periodo

ACTIVO
Bancos
Deudores DlVersos
Bienes Muebles

CAMBIO EN ACTIVO

PASTVO

Deducciones de nómina (Acreedores)
Obligaciones por pagar a corto plazo'
lmpuestos y Cuotas Retenidas

CAMBIO EN PASIVO

CAPITAL
Patrimonio

CAMBIO EN CAPITAL

TOTAL

279,220.37

240,176.18

1,690.00
42,959.52

279,220.37

8,657.50

44,539.52

24,447.99
20,573.70

8,657.50

42,858.52

45,021.69

42,859.52 0.00

329,736.39 329,736.39



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de
Estado de Resultados del 01lDicl2013 al

Sonora
31lDicl2j13

Hoja:

Periodo ot
TO Acumulado %

lngresos
//VGRESOS POR GEST/ÓN

Derechos

TotaI INGRESOS POR GESTIÓN

PART I C I PAC I ÓN, APO RI., IR,A/VSF,
Transferencia

TotaI PARTICIPACIÓN

OIROS /A/GRESOS
Otros lngresos

Tota|OTROS INGRESOS

Total lngresos

Egresos
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Total GASTOS DE FUNCIONAMTENTO

GASTOS RECURSOS PROPIOS
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

SUES/D/O Y OTRAS AY

Total GASTOS RECURSOS PROPtOS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXIRAORDINARIAS
Bienes Muebles

Total OTROS GASTOS Y PERDTDAS EXTRAORD|N..

Total Egresos

Utilidad (o Pérdida)

0.00 0.00

0.00 0.00

1,136,758.59 100.00

394,454.00 3.90

394,454.00 3.90

9,714,909.28 96.10

9 ,7 14 ,909 .28 96. 1 0

68.32 0.00

68.32 0.00

10,109,431 .60 100.00

9,142,723.93 90.44
383,709.10 3.80
676,612.06 6.69

10,203,045.09 100.93

155,327 .42 1.54
43,650.54 0.43

139,867.08 1 .38

338,845.04 3.35

65,598.52 0.65

65,598.52 0.65

10,607,488.65 104.93

-498,057.05 -4.93

1,136,758.59 100.00

0.00 0.00

0.00 0.00

1 ,136,758.59 100.00

1 ,147 ,858.99 100.98
54,950.27 4.83
34,816.26 3.06

1,237 ,625.52 108.87

16,650.56 1.46
16,040.52 1.41
34,527.17 3.04

67,218.25

5,340.00

5,340.00

1,310,183.77 115.26

-173.425.18 -15.26

5.91

0.47

0.47


